
ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DE LIONS CLUBS 
DISTRITO MULTIPLO LB 

GOVERNADORIA DO DISTRITO LB-4 AL 2018/2019 

 
“AMAR PARA SERVIR” 

PORTARIA 044/2018/2019 

           

Dispõe sobre a Taxa Distrital per capita 
para o Ano Leonístico 2018-2019 

 

 

O Governador do Distrito LB-4, CMJ ELY RODRIGUES, da 
Associação Internacional de Lions Clubes, Ano Leonístico 2018/2019, no uso 
de suas atribuições: 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1° - Considerando a Resolução aprovada na XIV 
Convenção Distrital realizada nos dias 04 e 05 de maio de 2013, realizada na 
cidade de Cuiabá, Mato Grosso, que indexa a Taxa Distrital per capita ao Índice 
Geral de Preços de Mercado (IGPM) apurado pela Fundação Getúlio Vargas. 

 
Artigo 2° - Considerando que o IGPM acumulado no mês de 

junho de 2018, apurado e publicado pela FGV foi de 6,9376%, fica a Taxa 
Distrital semestral per capita para o Ano Leonístico 2018/2019 elevada para R$ 
72,70 (setenta e dois reais e setenta centavos), vencíveis nos meses de 
Julho/2018 e Janeiro/2019. 

 
Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de julho de 

2018. 
 
Artigo 4° - Revoga-se as disposições em contrário. 
 
Colíder/MT, 01 de julho de 2018. 
 
 
 
 
 
 

 
CL ELY RODRIGUES 

Governador do Distrito LB-4 
AL 2018/2019 

 
 
 


